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ER  V I  M ED?  G LOBAL ISERING  OG ALLE  UNG E  I  UDDANNELSE

Traditionen tro dirigerede Ole Sohn Produktionsskolefor-
eningens generalforsamling (med 344 deltagere) med 
sikker hånd.  
Han gav straks ordet til Birgitte Josefsen, formand for Pro-

duktionsskole-
foreningen, som 
i sin mundtlige 
beretning 
indledte med 
at rose forenin-
gens nye profi l, 
beklage det 
faldende elevtal 
og opfordre til 
agtpågivenhed i 
forhold til struk-

turreformens betydning for den enkelte produktions-
skole. Resten af beretningen handlede om efterårets og 
vinterens politiske arbejde. 

Ikke mindst forslaget om fuld kommunal fi nansiering, 
som var blevet off entliggjort efter den skriftlige beret-
ning var trykt, fi k nogle ord med på vejen: ”En kommuna-

lisering af produktionsskolerne vil betyde en atomisering af 

skoleformen. Det store arbejde vi de seneste dage har været 

samlet om – nemlig arbejdet med realkompetencevurde-

ringen – vil være delvist spildt. Selvfølgelig vil resultaterne 

kunne bruges – men at tro det vil kunne bruges til at skabe 

fælles standarder for produktionsskolerne, vil ikke være 

realistisk, hvis vi mister en ensartet fi nansiering i form af det 

statslige taxameter. Mister vi statstilskuddet, vil det være 

naivt at tro at skolerne vil kunne fastholde den kvalitet vi 

kender på skolerne i dag. Det tror jeg faktisk heller ikke politi-

kerne ønsker.”

Birgitte Josefsen overbragte desuden en hilsen fra un-
dervisningsminister, Bertel Haarder, der glæder sig til at 
komme til Produktionsskoleforeningens generalforsam-
ling næste år! ”Jeg fornemmer ingen vaklen hos ministe-

ren. Den målgruppe produktionsskolerne servicerer, ligger 

ministeren meget på sinde. Derfor er jeg overbevist om at 

produktionsskolerne ikke glemmes.”

Endelig opfordrede Birgitte Josefsen alle skolerne til at 
tage hjem og invitere deres borgmester og lokale folke-
tingsmedlemmer på besøg på skolen. De afsluttende, 
opmuntrende ord lød: ”Tag I roligt tilbage på skolerne og 

arbejd videre. Det er kun gennem en fortsat udvikling af sko-

lernes tilbud, vi kan overleve, hvad enten det bliver i statslig 

eller kommunalt regi. Klø I bare på! Det har de unge fortjent”.

 
Den aktuelle politiske situation prægede hele årsmødet, 
og foranlediget af formandens opfordring gik fl ere på 
talerstolen efter den mundtlige beretning. Her kommer 
et udpluk:

 Gert Møller, Korsør Produktionshøjskole, lagde ud 
med at give forsamlingen et gækkebrev med mange 
lovord om produktionsskolerne (se andetsteds i bla-

det). Afsenderen var på 4 bogstaver: OECD – altså nogen 
regeringen normalt lytter meget til! Med denne anerken-
delse i hånden opfordrede Gert Møller de tilstedeværen-
de i salen til at benytte deres ytringsfrihed - ”den er ikke 

meget værd, hvis man ikke siger sin mening”, til at invitere 
uddannelsesordførerne ud på skolerne og til at tænke 
en ny EGU. ”EGU skal være produktionsskolernes område. Vi 

kan det med det praktiske og individuelle.”

Produktionsskoleforeningens 

generalforsamling – 2006

Kommunalisering, gækkebrev og ytringsfrihed. Produktionsskoleforeningens 

generalforsamling gik ikke stille for sig

foreningen, som 
i sin mundtlige 
beretning 
indledte med 
at rose forenin-
gens nye profi l, 
beklage det 
faldende elevtal 
og opfordre til 
agtpågivenhed i 
forhold til struk-
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 Derefter påpegede Karsten Holm Hansen, Østfyns 
Produktionsskole, at det også er vigtigt at lytte og se 
indad i skoleformen og måske give køb på nogle af de 

hårde principper. 

 Lene Fruelund rettede opmærksomheden på den 
dramatiske stigning i frafaldet fra erhvervsskolerne 
fra 10 000 i 1994 til 21 000 i 2003. ”De unge mister ori-

enteringen, det er for individualiseret, og der er mangel på 

sociale sammenhænge”

 Troels Brandt, Ringsted, understregede alvoren: ”Vi ER 

i problemer. Det er nu skal vi i gang. Vi skal ud og passe 

politikerne op og føre os helt forståelige.” 

Niels Christian, Svendborg: ”I forhold til erhvervssko-

lerne skulle vi invitere os selv på kaffe. Det har vi gjort i 

Svendborg i forhold til EGU’en. Erhvervsskolerne er godt 

klar over hvilke kompetencer de IKKE har.”

Birgitte Josefsen kommenterede de forskellige indlæg og 
rundede debatten af: ”Vi skal prøve at finde et fælles værdi-

grundlag som vi kan arbejde ud fra.”

Derefter blev formandens beretning enstemmigt ved-
taget, og efter en kort præsentation og forklaring også 
foreningens budget og kontingent. 
Efter en kort pause fremlagde Karsten Holm, Østfyns 
produktionshøjskole, sit forslag om en ændring af for-
eningens vedtægter i § 12, stk. 2, vedr. vedtægtsændrin-
gers implementering. Men efter en kortere disput med 
foreningens formand, Birgitte Josefsen, om at prioritere 
det væsentlig frem for det uvæsentlige, trak han forsla-
get tilbage igen. 

Generalforsamlingen afsluttedes med at forsamlingen 
genvalgte Birgitte Josefsen som formand for Produkti-
onsskoleforeningen, og de øvrige bestyrelsesmedlem-
mer der var på valg: Gert Møller, forstander på Korsør 
Produktionshøjskole, Claus Bentsen, forstander på Århus 
Produktionsskole,  Faeghed Shirzad, vejleder på Odense 
Produktionshøjskole og Lene Fruelund, bestyrelsesmed-

lem på Silkeborg Produktionsskole. Som suppleanter 
valgtes: Anne Knudsen, bestyrelsesmedlem på Slagelse 
Produktionsskole, André Gremaud forstander på Odder 
Produktionsskole og Preben Jensen, medarbejder på 
Korsør Produktionshøjskole. Og til revision genvalgtes 
endelig Kommunernes Revision.

Under eventuelt opfordrede Dorte Dalborg interesse-
rede til at danne et EGU-netværk, og Peter Bols mindede 
om at forstanderne var indkaldt til forstandermøde 
umiddelbart efter generalforsamlingen. 

Birgitte Josefsen fik ordet til afslutning og takkede for 
genvalget som formand. ”Jeg glæder mig til arbejdet der 

kommer – og der bliver ikke mindre travlt i den næste tid. 

Det er en meget vigtig opgave som jeg gerne vil tage del i 

– og gerne i fællesskab med jer.”

FORS M AG PÅ  PARADISET

Lørdag morgen formåede Amneh Hawwa at holde folk 
vågne og opmærksomme efter årsmødefesten fredag 
aften. Her var både plads til latter og eftertænksomhed 
når viden og overraskende pointer blev serveret med 
humor og engagement. Amneh Hawwa er ikke bare 
som person eksempel på vellykket integration, hun er i 
den grad et menneske der med stor integritet, autoritet 
og ydmyghed over for svære problemstillinger, bruger 
sig selv og sin personlige historie i formidlingen, så hun i 
den grad kommer ud over scenekanten.

Ud over at være speciallæge i almen medicin har hun 
også sociologistudier bag sig og en uddannelse som 
sexolog og terapeut. Dette blander hun smukt med sin 
fortid i Nazareth og sin respekt for moderens religiøsitet 
og faderens kommunistiske livsanskuelse. Hvor farens vej 
førte hende ind i fællesskab med jøder og kristne naboer 
i kamp for en bedre verden, så lærte moderen hende om 
Islams skønhed og sanselighed. Fx fik vi fortalt at Allah 
ville give mennesket en påmindelse om hvad der ven-
ter den troende – så han gav os orgasmen som en lille 
forsmag på paradiset. For en ting er hvad vi forstår med 
hovedet, men når kroppen og sanseligheden er med, så 
husker vi!
  
Amneh Hawwa tager gerne ud på skolerne. Få tlf.nr. og 

mailadresse på sekretariatet
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